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Почитувани студенти! 
 

Согласно Законот за Високо образование студентите кои се запишале за 
прв пат во академската 2010/11 год. потребно е да реализираат практична 
настава во вториот (летниот) семестар во траење од 30 дена (не помалку од еден 
ниту повеќе од 8 часа во денот). 

Упатувањето го врши високообразовната установа односно Технички 
факултет – Битола, во организација/ институција која има сродна активност од 
интерес на процесот на студирање на отсекот на кој е запишан студентот. 

Обезбедувањето слободни места за реализација на практичната настава 
може да се оствари на следните начини: 

1. Преку личен контакт на студентот со организацијата/установата 
2. Информации преку сајтот http://www.mycareer.com.mk/ 
3. Огласи за пракса кои ги објавуваат компаниите во печатени и 

електронски медиуми 
4. Во организации со кои Универзитетот и Факултетот имаат 

потпишано договори за соработка 
Студентите кои се во можност да воспостават личен контакт со 

организација/ установа, потребно е да ги известат назначените ментори на ТФБ 
со цел да се остварат и званични контакти на ниво на одговорни лица.  

Ментори кои се назначени од страна на ТФБ со кои треба да 
контактираат студентите се: 

- Ристевски Ристо  (Машински отсек) 
- Златковски Стоимко  (Отсек за патен сообраќај и транспорт) 
- Атанасовски Методија   (Електротехнички отсек) 
- Котевски Зоран  (Отсек за графичко инженерство) 
- Димовски Томе   (Отсек за информатика и комј.тех. – Битола) 
- Боцевска Андријана (Отсек за информатика и комј.тех. - Велес) 
- Маркоска Рамона  (Отсек за информатика и комј.тех. – Прилеп) 
- Ангелевска Силвана (Отсек за инд. инженерство и менаџмент) 

(бројот на кабинетот и посетни саати достапни на web) 
 

Студентите од II семестар на сите отсеци задолжително да се јават 
кај менторите според отсекот на кој припаѓаат со цел да ја добијат 
потребната документација и објаснување за спроведување на практичната 
настава. 

Изведувањето на практична настава е задолжително и е услов за 
запишување на трет семестар. 

 
 
Со почит, 
 
                           Ред.проф. д-р Весна Ангелевска 
          

Декан 
 
 
 
 
 



 
Образец002/ТФБ (го издава ТФБ) 

 
УПАТНИЦА 

за реализирање на практична настава 
 

Студентот __________________________________________ , бр. на 
индекс, ________, запишан во _________ семестар, I година, академска 2010/11 
год.,  на ________________________________________________________отсек 
на Технички факултет во Битола, се упатува во организацијата/ установата 
____________________________________________________________________ ,  
со седиште во ___________________________ , телефон___________________, 
e-mail _______________________, контакт лице, ________________________, за 
реализација на практична настава во периодот од ____________, до 
___________. 
 

  Декан 
             Ред.проф. д-р Весна Ангелевска 
                      

    
    М.П. 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Образец003/ТФБ (го издава организацијата/фирмата каде престојувал студентот) 
 

ПОТВРДА 
за реализирана практична настава 

 
Студентот __________________________________________ , бр. на 

индекс, ________, запишан во _________ семестар, I година, академска 2010/11 
год., на _________________________________________________________отсек, 
на Технички факултет во Битола, во периодот од ____________, до 
___________.успешно ја реализира практичната настава во организацијата/ 
установата ________________________________, со седиште во 
_______________________________, телефон___________________, e-mail 
______________________________________________, под надзор на лицето 
_________________________________. 
 
 
               Одговорно лице, 
 
 

          М.П. 
 
 
 
 
 



 
 

ДНЕВНИК ЗА СЕКОЈДНЕВНИ 
АКТИВНОСТИ 

 
 

Студент_________________________________________________, бр.на индекс 
____________ , e-mail_____________________________, телефон____________, 
 
Отсек_______________________________________________________________ 
 
запишан во I година, академска 2010/11 год. на Технички факултет – 
Битола. 
 
Организација/ институција каде се спроведува практичната настава 
 
_____________________________________________________________________ 
 
Телефон ______________________, e-mail________________________________ 
 
Одговорно лице од организацијата ____________________________________ 
 
_____________________________________________________________________ 
 
 
 
Ментор на студиската програма од ТФБ_______________________________ 
 
_____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Датум____________________, ден ________(прв, втор,.....триесетти) 
Саат, од _____________ до ____________ (минимум еден максимум осум часа) 
 
Дневна активност (краток опис) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Датум____________________, ден ________(прв, втор,.....триесетти) 
Саат, од _____________ до ____________(минимум еден максимум осум часа) 
 
Дневна активност (краток опис) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Образец004/ТФБ (го издава ТФБ) 
 

ПОТВРДА 
за завршена практична настава 

 
Студентот __________________________________________ , бр. на 

индекс, ________, запишан во _________ семестар, I година, академска 2010/11 
год. на _________________________________________________________отсек, 
на Технички факултет во Битола, во периодот од ____________, до 
___________.успешно ја заврши практичната настава, на ден_________.  
 
 
                     Ментор,  
 
 

          М.П. 
 
 


